SUBSIDIARIAMENTE  a  falta  de  bases  suficientes  para  la  liquidación  matemático-actuarial  de  los  perjuicios  que  se  le  debe  al  lesionado
reclamante, se condenará mínimo a por este concepto, o el Tribunal se servirá fijarlos, por razones de equidad, en el equivalente en pesos a la
fecha de la ejecutoria de la sentencia en CUARENTA MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($40.800.000), tomando como base el salario
mínimo legal $408.000 cuatrocientos ocho mil pesos por CIEN (100) salarios, de conformidad con lo reglado en el art 97 del C.P., arts. 4º y 8º de
la Ley 153 de 1.887, arts., 137, 307 y 308 del C.P.C., en concordancia con el art. 172 del C.C.A., modificado por la Ley 446 de 1.998, Decreto
2282 de 1.989 y art., 97 del C.P.

[...]

que los estime pertinentes a fin de reemplazar en parte de la supresión de las actividades vitales, pero en todo caso a falta de bases suficientes
se condenará mínimo a OCHENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($80.000.000.oo) por este concepto o de conformidad con lo establecido en el art.
107  del  C.P.,  hasta  el  equivalente  en  pesos  a  CUATRO  MIL  QUINIENTOS  (4.500)  gramos  de  oro  fino.  CUARTA:  LA  NACIÓN-MINISTERIO  DE
DEFENSA-(Ejército Nacional)- dará cumplimiento a la sentencias en el término de 30 días siguientes a la fecha de su ejecutoria, de conformidad
con el art. 176 del Decreto 01 de 1984 y en la forma y modo indicados en los Art.